consequetur vel psychosis Korsakow, ut supra iam vidimus, in diagnosim subintret loco *Delirium Tremens*. Hallucinosis alcoholica quoque saepe bona prognosi fruatur⁷⁵. Pro psychosi Korsakow opinio praevalens inter auctores est quod prognosis dictae psychosis funestum omen constituit: est enim morbus perpetuus et insanabilis⁷⁶. Nec tamen praetereundum est quod nonnulli huic sententiae non adhaerent, inter quos nominamus Thompson George N.: ‘Previously it was thought that Korsakoff’s psychosis had an extremely poor prognosis and that patients never recovered. It has been the experience of the writer that some cases are recoverable and that after long periods of hospitalization with adequate care and treatment the patient recovers to at least some extent; his memory defects and other features of the disorder diminish or in rare instances disappear’⁷⁷. Si et quando sanatio ab istis psychosibus efficiatur, non inde necessario subsequitur et sanatio ab alcoholismo chronicu⁷⁸.

Corollarium

Dipsomania, iuxta conceptum hodiernum psychiatricum, est psychosis constitutionalis et endogena⁷⁹, quae patientem infligit, periodice⁸⁰. Individuum autem, salva dicta periodo, potu alcoholico prorsus abstinet, aut moderate ipsi indulget potu, et perfecto facultatum dominio fruatur⁸¹. Psychosis dipsomane consistit in irresistibili impulsu ad potum alcoholicum bibendum⁸². Phasi durante deteguntur aliquae abnormalitates psychicae: patiens vehementer perturbatur, frustra divagatur, et perfecta non fruatur conscientia⁸³, quippe quod memoria periodi integrae non recolitur⁸⁴. Spatio temporis sat brevi, horarum, hebdomadarum, aut raro men-

⁷⁵ THIMANN JOSEPH, *Newer Drugs in The Treatment of Acute Alcoholism with Special Consideration of Meprobamate*, in *Alcoholism* edited by Himwich H. E., Washington D. C. 1957, 141-149; NIELSEN J. M., *The Neurology...*, 444; BLEULER E. P., *Textbook...*, 344; MAYER-GROSS W. et al., *Clinical...*, 359; VALLEJO NAGERA A., *Tratado...*, 862; STRECKER E. A. et al., *Practical...*, 171.

⁷⁶ MAYER-GROSS W. et al., *Clinical...*, 360: “The prognosis in Korsakow’s psychosis is poor. There is as a general rule some slight degree of improvement in the dysmnestic syndrome after treatment in hospital, but seldom enough to allow return to economic independence”; cfr. etiam HENDERSON D. - GILLESPIE R. D., *A Text-Book...*, 440; CERLETTI U., *Riassunto...*, 558; VALLEJO NAGERA A., *Tratado...*, 868-869; TREDGOLD A. F. - TREDGOLD R. F., *Manual...*, 165.

⁷⁷ *The Psychiatry...*, 473-474; cfr. etiam NIELSEN J. M., *The Neurology...*, 450; BLEULER E. P., *Textbook...*, 348; STRECKER E. A. et al., *Practical...*, 171.